

Amendement 148

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Miroslav Mikolášik, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwazkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Rapport**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 6**

Directive 91/477/CEE

Article 6 – alinéa 3 bis (nouveau)

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

3 bis. Les autorisations délivrées au titre du présent article doivent faire l'objet d'un réexamen périodique, tous les cinq ans au moins, à moins que l'État membre ne dispose d'un système de contrôle, continu ou périodique, visant à garantir que les conditions d'octroi d'une autorisation fixées par le droit national sont remplies pour la durée de l'autorisation.

Or. en

Justification

Amendement à l'article 1^{er}, paragraphe 1, point 6 de la directive modificative. Il correspond notamment à l'article 6, paragraphe 3 quinquies, de l'accord provisoire (résultat du trilogue) et remplace l'article 6, paragraphe 7, de l'amendement consolidé A8-0251/107). La même disposition s'applique à l'autorisation générale (à l'article 5), l'amendement aligne les deux régimes de l'autorisation générale et des exceptions.

Amendement 149

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Petras Auštrevičius, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Monika Smolková, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epiteidos, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Anna Záborská

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 7 bis (nouveau)**

Directive 91/477/CEE

Article 7 – paragraphe 4 bis (nouveau)

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

7 bis) À l'article 7, le paragraphe suivant est inséré:

«4 bis. Les États membres peuvent décider de confirmer les autorisations accordées pour des armes à feu semi-automatiques classées aux points 6, 7 ou 8 de la catégorie A, y compris l'autorisation de détenir les chargeurs qui y correspondent, pour une arme à feu qui était classée dans les catégories B et C de l'annexe I de la directive, telle que modifiée par la directive 2008/51/CE, et qui a été légalement acquise et enregistrée avant le ... [date d'entrée en vigueur / d'expiration de la période transitoire]. Les États membres peuvent décider de les renouveler ou de les prolonger, sous réserve des autres conditions établies dans la présente directive; ils peuvent

également permettre l'acquisition de ces armes à feu par d'autres personnes autorisées par les États membres conformément à la présente directive modificative. La disposition est sans préjudice de la possibilité de réparer les armes semi-automatiques ou d'en remplacer des parties essentielles, le cas échéant, en raison de phénomènes d'usure de l'arme semi-automatique.»

Or. en

Justification

La clause d'antériorité à l'article 7 devrait aussi concerner les magasins et autres chargeurs des diverses catégories d'armes. Elle doit aussi comprendre l'usure normale de l'arme et les réparations qui en découlent. Enfin, les armes tirant à blanc devraient être couvertes par l'article.

Amendement 150

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Pirkko Ruohonen-Lerner, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Stefano Maullu, Jussi Halla-aho, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Jørn Dohrmann

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 7 bis (nouveau)**

Directive 91/477/CEE

Article 10

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

7 bis) L'article 10 est remplacé par le texte suivant:

«Article 10

1. Le régime d'acquisition et de détention des munitions est identique à celui de la détention des armes à feu auxquelles elles sont destinées.

L'acquisition de chargeurs pour les armes à feu semi-automatiques à percussion centrale pouvant contenir plus de 20 cartouches ou plus de 32 cartouches pour les armes à feu longues n'est permise que pour les personnes qui ont obtenu une autorisation en vertu de l'article 6 ou de l'article 7, paragraphe 4 bis.»

Or. en

Justification

L'amendement correspond à l'article 1^{er}, paragraphe 1, point 7 quater, de l'accord provisoire (résultat du trilogue) et remplace l'article 1^{er}, paragraphe 1, point 9, de l'amendement consolidé A8-0251/107). Lié à la proposition d'augmenter les valeurs limites pour le nombre de coups à tirer pour les armes de catégorie A 7.

Amendement 151

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Stefano Maullu, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Ivan Štefanec

Rapport**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – point 8 – partie introductive***Texte proposé par la Commission**Amendement*

8) Les articles 10 bis et 10 ter suivants sont insérés:

8) Les articles 10 bis et 10 ter *et 10 quater*, suivants sont insérés:

Or. en